CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

REQUERIMENTO Nº 096/2025

Nos termos do Regimento Interno desta Casa e após ouvido o Plenário, REQUEIRO
que seja encaminhado expediente ao DER - Departamento de Estradas de
Rodagem, solicitando a instalação de placa de sinalização indicativa de entrada da
cidade de Álvares Machado, na entrada do trevo no sentido de quem vem da
Rodovia Raposo Tavares em direção a Alfredo Marcondes.

Ressalta-se que no local não há qualquer placa indicativa, o que tem causado
confusão aos motoristas que utilizam a Rodovia Júlio Budisk e não conhecem a via,
justamente por esta se encontrar sem a devida sinalização.

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2025.

JOÃO SANCHEZ
Vereador

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br